
ORIGINALE

Registro Generale n. 1387 del 14-09-2017

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - RIPRISTINO VIABILITA' PIAZZA DEI
COSTANTI A SEGUITO DI RIPERIMETRAZIONE ZONA ROSSA E
MODIFICHE VARIE ALLA CIRCOLAZIONE CONSEGUENTI.

L'anno  duemiladiciassette addì  quattordici del mese di settembre, il Comandante ISIDORI
ANDREA

PRESO ATTO degli eventi sismici verificatisi dal 26 ottobre 2016 e degli effetti che i medesimi hanno
provocato all’interno del territorio comunale;
CONSIDERATO che a causa dei suddetti eventi, l’intero centro storico e alcune vie adiacenti con
ordinanza sindacale sono stati inseriti all’interno della “zona rossa” e quindi non più fruibili in quanto
pericolose per la pubblica incolumità;
VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Camerino n. 1386 del 13/09/2017 con la quale, a seguito del
completamento dei lavori di messa in sicurezza del complesso museale “San Domenico”, viene
esclusa dalla zona rossa Piazza dei Costanti;
ATTESO che in conseguenza della rimozione del pericolo per la pubblica incolumità è possibile
riaprire al traffico veicolare e pedonale tale area;
RITENUTO pertanto necessario apportare modifiche alla circolazione stradale sulle suddette vie e,
conseguentemente, sulle vie limitrofe per meglio armonizzare la circolazione dei veicoli già oggetto di
cambiamenti conseguenti il sisma;
ATTESO altresì, in conseguenza con l’inizio dell’anno scolastico 2017/18 e il concomitante
spostamento della scuola primaria U. Betti e Salvo D’acquisto in Via Medici, è necessario stabilire
limitazioni alla circolazione in tale via per la sicurezza degli alunni durante l’entrata e l’uscita dalla
scuola;
VISTI gli art. 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000,

ORDINA

Dal giorno 14 settembre 2017 e comunque dall’ installazione della segnaletica stradale:
L’istituzione del senso unico di marcia a salire in via Viviano Venanzi;
L’istituzione del senso unico di marcia in entrata da Via V. Venanzi in Via Beata Battista
Varano, Via Narco (tratto compreso tra Via Battista Varano e P,le G. da Varano) in direzione
Via del Tram;

Pag. 1



L’istituzione del senso unico di marcia a scendere in Via Macario Muzio - Via Sant’Agostino
con l’obbligo di arresto e dare la precedenza (Stop) per i veicoli che si immettono in Via
Madonna delle Carceri;
L’istituzione del senso unico di marcia nel tratto di Via E. Betti nel tratto compreso tra Via
Ridolfini a Via Macario Muzio in direzione di quest’ultima;
La realizzazione di stalli di sosta in Via Macario Muzio per le autovetture posti al margine
destro della carreggiata;
L’istituzione del divieto di sosta ambo i lati in Via Medici nel tratto di via antistante l’edifico
distinto al civico 12;
Il divieto di transito in Via Medici, dall’intersezione con Vicolo del Pittore, con esclusione dei
residenti e gli scuolabus nei giorni di apertura della scuola nelle fasce orarie 8/9 – 12/13 –
16/17;

Sono abrogate le precedenti ordinanze, o parti di esse, in contrasto con le norme stabilite dal
presente atto;

Il settore tecnico del comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale.

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque
ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )
Dipartimento emergenze 118 di Camerino;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it


Pag. 3


